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11ادبیات وهنر
همزمان با فروش هشت میلیاردی فیلم »مصادره« به کارگردانی مهران احمدی، قطعه »دلبر« به خوانندگی محسن چاووشی با نماهنگی از 
این فیلم منتشر خواهد شد. به گزارش مهر، محسن چاووشی در حال آماده سازی نهایی قطعه ای با نام »دلبر« برای فیلم سینمایی »مصادره« 
است که هفته آینده منتشر خواهد شد. این نماهنگ قرار است با ترکیبی از تصاویر فیلم و حضور بازیگران،  هفته آینده رونمایی شود.

چاووشی »دلبر« را 
برای مصادره می خواند

 شنبه 18 فروردین 1397 .20 رجب 1439.شماره 19789

...موسیقی
اجرای شانزه لیزه فرزاد فرزین برای 

مخاطبان

جدیدتریــن کنســرت اســتانی فــرزاد فرزیــن خواننــده 
موســیقی پــاپ کشــور در بــرج میــاد تهــران بــا حضــور 
طرفدارانــش برگــزار مــی شــود. فرزیــن قــرار اســت در 
ایــن برنامــه، آلبــوم جدیــدش "شــانزه لیــزه" و قطعــات 
منتشــر شــده جدیــد و قدیــم خــود را بــرای مخاطبــان اجرا 
کنــد. بــه گــزارش میــزان، آلبــوم جدیــد ایــن خواننــده 
"شــانزه لیزه" فضایــی متفــاوت دارد و "روزبــه بمانــی" 
دوبــاره بــا او در ایــن مجموعــه همــکاری کــرده اســت. 
ایــن خواننــده موســیقی پــاپ در ســریال "عاشــقانه" بــه 
کارگردانــی منوچهــر هــادی، عــاوه بــر خوانــدن تیتــراژ، 
قطعه هایــی را متناســب بــا بخش هایــی از فیلــم نامــه ایــن 
ــه 7  ــن جمع ــرزاد فرزی ــرت ف ــت. کنس ــده اس ــریال خوان س
ــزار  ــاد برگ ــرج می ــای ب ــش ه ــز همای ــت در مرک اردیبهش

ــود. ــی ش م

رونمایی از آلبوم آهنگ ساز ایرانی در 
لندن و بوئنوس آیرس

مسـترکاس و رونمایـی از اثـر امیرمهیـار تفرشـی پور 
در لنـدن و بوئنـوس آیـرس برگـزار می شـود. امیرمهیـار 
تفرشـی پور )موسـیقی دان و آهنـگ سـاز( در گفـت وگـو 
بـا ایلنـا، ضمـن اعـام ایـن خبـر گفـت: »روز شـنبه 18 
فروردیـن در دانشـکده موسـیقی دانشـگاه هنـر شـهر 
بوئنـوس آیـرس مسـترکاس و سـمینار آهنـگ سـازی را 
همـراه بـا پروفسـور اسـکار رودریگـوس برگـزار خواهـم 
کـرد.« امیرمهیـار تفرشـی پور دربـاره رونمایـی از آلبـوم 
خـود در انگلسـتان نیـز گفـت: »برنامـه بعـدی رونمایـی از 
ایـن آلبـوم، در کالـج موسـیقی سـیرینیتی در شـهر لنـدن 
برگـزار خواهـد شـد. ایـن برنامـه سـه هفتـه دیگـر اجـرا 
می شـود و در آن جا نیز یکی از آثار آلبوم »پژواک پارسـی« 

به صـورت زنـده اجـرا خواهـد شـد.«

تصمیم جدید خراطها در سال جدید

مجید خراطها خواننده پاپ درباره آخرین فعالیت های 
خود گفت: »نوروز امسال برخاف سال های گذشته در 
کنار خانواده بودم.« به گزارش هنرآناین، وی افزود: 
انتشار تک آهنگ قرار  را روی  »امسال تمام تمرکزم 
می دهم چون مجوز تک آهنگ راحت تر داده می شود 
و همچنین بــرای پخش تک آهنگ، حداقل می دانید 
قرار نیست هیچ پولی بگیرید و هیچ قراردادی ببندید. 
ایــن طــوری کــار آدم دلــی مــی شــود و بیشتر هــم بــه دل 

می نشیند.«

...ادبی
معرفی برگزیدگان جشنواره داستان 

انقلاب در افتتاحیه هفته هنر انقلاب

دهمین  ــار  آثـ داوری 
جــشــنــواره ســراســری 
داستان انقاب پایان 
یافت و برگزیدگان این 
رویداد ادبی، همزمان 
بـــا افــتــتــاحــیــه هفته 
معرفی  انــقــاب  هنر 
می شوند. به گزارش 
دهمین  در  فــــارس،  
جــشــنــواره ســراســری 
ــاب که  ــق ــان ان ــت داس

دبیری علمی آن را منیژه آرمین برعهده دارد، 26 نویسنده در 
دو بخش داستان کوتاه و رمان بزرگ سال و نوجوان شرکت 
کرده اند. بیشترین تعداد شرکت کننده در دهمین جشنواره 
سراسری داستان انقاب از استان تهران و کمترین تعداد 
شرکت کننده از استان های کردستان، کرمانشاه و گلستان 
آثار خود را به دبیرخانه این رویداد ادبی وابسته به حوزه هنری 
ارسال کرده اند. برگزیدگان دهمین جشنواره سراسری 
داستان انقاب، روز دوشنبه 20 فروردین همزمان با مراسم 

افتتاحیه هفته هنر انقاب معرفی می شوند.

طرفداری علیرضا قزوه از حمید هیراد

مدیـر مرکـز آفرینش هـای ادبـی حـوزه هنـری بـا مسـئول 
دانسـتن دفتـر شـعر و موسـیقی وزارت ارشـاد در دادن 
مجوز به اشـعار حمیـد هیراد گفت: ایشـان ادعای شـاعری 
نداشـته و اصا شـیوه اش تلفیق چند شـعر اسـت. هـر وقت 
ایـن شـعرها را در کتابی بـه نام خـود منتشـر کـرد، می توان 
بـه او تهمـت سـرقت ادبـی زد. بـه گـزارش فارس،علیرضـا 
قـزوه در متنـی نوشـت: » مـن هیـراد را مـدت زیادی نیسـت 
کـه می شناسـم شـاید حـدود چنـد مـاه و آن شـاعر جـوان 
اهانت کننده را سال هاسـت که می شناسـم و حمایت های 
زیـادی هـم از او کـرده ام و حتـی نـام یکـی از کتاب هایش را 
هم خـودم انتخـاب کـردم، امـا متاسـفانه ایـن روزها شـاهد 
گسـتاخی ها و بداخاقی هـای احساسـی از او هسـتیم!« 
حمیـد هیـراد کـه اهـل خیانـت نیسـت! اتفاقـا ایـن صـدا 
بایـد تقویـت شـود! ایشـان ادعـای شـاعری نداشـته و اصـا 
شـیوه اش تلفیـق چند شـعر اسـت و هـر وقـت این شـعرها را 
در کتابـی به نام خـود منتشـر کـرد، می توان تهمت سـرقت 
ادبـی را زد! نکتـه دیگـر آن که دفتر شـعر و موسـیقی وزارت 
ارشـاد مسـئول دادن مجوز اسـت و من خودم مدتی رئیس 
ایـن شـورا بـودم. پـس اگـر هـم گناهـی باشـد، متوجـه آنان 
است که به این شـعرها مجوز دادند! اتفاقا من فکر می کنم 
تقویت هیـراد تقویـت اصالت هـای شـعر و موسـیقی ایرانی 

اسـت!«

... لذت شعر

تمامی روزها يك روزند
تكه تكه

شمس لنگرودی میان شبی بی پایان ...  

 حالم بد است مثل زمانی که نیستی
دردا که تو همیشه همانی که نیستی

من بی تو در غریب ترین شهر عالمم
غلامرضا طریقی بی من تو در کجای جهانی که نیستی؟  

هنوز پر از دوستت دارمم
و زنان در حوالی سی سالگی

شاید دیگر
قلبی روی بخار شیشه نکشند

اما
هنوز هم پر از دوستت دارمند
چند تا از دوستت دارم هایم را

برایت
مربای آلبالو درست کرده ام

چند تا را
گرد گرفته ام از اشیا

با یکی از آن ها
پیرهنت را اتو کرده ام

و با یکی
با یکی دارم

رویا شاه حسین زاده این شعر را برایت می نویسم ... 

...هنری

پذیرش عکس های معاون سردبیر روزنامه 
خراسان در مسابقه عکس آلمان

آثــار مجید فکری، معاون سردبیر روزنامه خراسان و 9 
عکاس دیگر از اعضای حرفه ای خانه عکاسان جوان، 
مورد پذیرش گروه داوری نوزدهمین مسابقه و نمایشگاه 
بین المللی عکاسی DVF-PHOTO CUP 2018  در 
کشور آلمان قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی خانه 
عکاسان جوان، در این مسابقه که در چهار بخش رنگی )با 
موضوع آزاد(، تک رنگ ، طبیعت و مسافرتی برگزار شد، 
40 قطعه عکس از مجید فکری، رسول اولیازاده،  علیرضا 
عطاریانی، عمار رحمانی، مهدی زابــل عباسی، احمد 
حسین پور، ناصر محمدی، معصومه کریمی، رضا جالی و 
معصومه باقریان، به نمایشگاه راه یافت. در این نمایشگاه که 
در شهر فیلدراشنات واقع در ایالت باواریا برگزار می شود، 
از میان 16 هزار و 872 عکس دریافتی از 9هزار و 219 
عکاس از سراسر جهان، تعداد 141 عکس برای حضور در 

نمایشگاه انتخاب شده است.

نمایشگاهی از آثار ننه مکرمه و پسرش

نمایشگاهی از آثــار مکرمه قنبری و پسرش علی بلبلی 
همزمان با جشنواره هنرمندان خودآموخته در دریکنده 
بابل )محل زندگی مکرمه قنبری و محل موزه این هنرمند( 
برگزار می شود. به گزارش ایسنا ، 20 اثر از مکرمه قنبری  
و 20 اثر از علی بلبلی روی دیوار می رود. مکرمه قنبری 
)شناخته شده به نام ننه مکرمه(، متولد 1۳07 در دریکنده 
بابل، نقاش سبک پست مدرنیسم مازندرانی بود که به 
دلیل نقاشی هایش به شهرت جهانی رسید. علی بلبلی، 
فرزند مکرمه قنبری، فعالیت موسیقی و نقاشی را همزمان 
از سال 1۳64 در بابل شروع کرد و سپس درسال 1۳67 
وارد دانشکده نقاشی دانشگاه آزاد اصفهان شد. ثمره 
فعالیت های وی  در زمینه نقاشی تا کنون 28 نمایشگاه 

جمعی و انفرادی و 10 سال تدریس بوده است.

نمایش آثار ۲۱ هنرمند ایرانی در لندن

۵1 تابلوی نقاشی از 21 هنرمند معاصر کشورمان، در 
لندن به نمایش درآمد. گران ترین این آثار 140 میلیون 
تومان و ارزان ترینش 7 میلیون تومان قیمت گذاری شده 
است. به گزارش فارس، عصر روز پنج شنبه 16 فروردین  
همزمان با افتتاح گالری کاما در لندن، ۵1 تابلوی نقاشی 
از 21 هنرمند معاصر کشورمان به نمایش در می آید. اکثر 
این تابلوها با تکنیک رنگ روغن و آکریلیک روی بوم خلق 
شده اند و اندازه هایی بین یک تا ۳ متر دارند. گران ترین اثر 
متعلق به مصطفی نوربخش است که دو تابلوی »انعکاس« 
و »شانس« را شامل می شود. ارزان ترین اثر هم به دیواندری 

با حدود 7 میلیون تومان تعلق دارد.

توفیق اندک با نوستالژی قطار!
شبکه یک

یکی از موفق ترین تیتراژ های پایانی سریال های نــوروزی امسال متعلق به 
»پایتخت ۵« است. سریالی که با یک ترانه شمالی و خوانش گروه همسرایان و 
خوانندگان اصلی سیدمطلب حسینی و سیدحسن حسینی اگرچه نتوانست 
توجه مخاطبان تلویزیونی را آن چنان جلب کند اما به هر حال به خاطر 
نوستالژی پخش ۵ باره سریال پایتخت در سیما کمی از دیگر آثار امسال موفق تر 
بود. کلید واژه »یار نارنجی جونم« در این ترانه به سبب تکرار در تیتراژهای 
پایانی سری های قبلی پایتخت، برای گوش مخاطب آشنا بود و همین حس 
نوستالژی بسیاری از »پایتخت «دوستان را برمی انگیخت. اما نباید این مسئله را 
فراموش کرد که تکرار و کهنگی این ترانه برای آن هایی که انرژی بالا و ریتم تند 
تیتراژ سریال های نوروزی سال های 9۵ و 96 شبکه یک سیما را دیده بودند، 
چندان جالب نبود. تیتراژ پایانی سریال »علی البدل« در نوروز 96 با صدای 
حجت اشرف زاده و نیز سریال »پادری« در نوروز 9۵ با آوای علی زندوکیلی پُر 
از موسیقی ریتمیک با شعر خوب بود. اتفاقی که بیننده تلویزیونی را تا پایان 

تیتراژ پای تلویزیون میخکوب نگه می داشت.

تعطیلات نه چندان رویایی یزدانی
شبکه  دو 

سریال های شبکه 2 سیما در سال های اخیر هیچ گاه نتوانستند با تیتراژهای 
پایانی شان توجه بینندگان تلویزیونی را به خود جلب کنند. اگرچه در نوروز 96 
تیتراژ »مرز خوشبختی« با صدای »علی لهراسبی« کمی بهتر از خوانش »مهران 
مدیری« در سریال نــوروزی سال قبلش »زعفرانی« بود اما باز هم در قیاس با 
تیتراژخوانی در سریال های نوروزی دیگر شبکه ها چندان چنگی به دل نزد. 
امسال، علیرضا امینی کارگردان »تعطیات رویایی« سریال نوروزی شبکه 2 
برای تیتراژ پایانی به سراغ خواننده ای خوش نام در عرصه تیتراژخوانی سریال ها 
و فیلم های سینمایی رفت. رضا یزدانی که بی تردید با تیتراژخوانی مشهور شد و به 
عنوان تیتراژخوان ترین خواننده کشور شناخته می شود. یزدانی تجربه های بزرگی 
در سینما و تلویزیون در عرصه تیتراژخوانی داشت. اتفاقی که سازندگان تعطیات 
رویایی را به رویایی شدن فیلم شان در تعطیات نوروز امیدوار می کرد. اما بر خاف 
پیش بینی ها ترانه رضا یزدانی ، موفقیت هیچ کدام از آثار قبلی او را تکرار نکرد؛ نه 
»مرگ تدریجی یک رویا«، نه »قلب یخی«، نه »ساخت ایران«، نه »جاده چالوس« و نه 
خیلی دیگر از آثار تلویزیونی که با خوانندگی رضا یزدانی برایمان خاطره انگیز شد.

خواب خرگوشی در شبکه جوان
شبکه  سه

شبکه ۳ سیما به عنوان شبکه جوان، در سال های اخیر همواره به صورت 
جدی به تیتراژ سریال های تلویزیونی نگاه کرده است. شبکه ای که شاید 
در تیتراژخوانی سریال تلویزیونی تا حد زیادی در قیاس با دیگر شبکه ها 
پیشگام بوده است اما تیتراژ سریال های نوروزی چند سال اخیر این شبکه 
چندان چنگی به دل نزده است. دیوار به دیوار 1 و 2 اگرچه در دو سال 
اخیر مورد اقبال عمومی قرار گرفته است اما نه تیتراژ پایانی مهرداد یکتا 
در دیوار به دیوار یک و نه تیتراژ پایانی علی سلفا در سری 97 این سریال 
مورد توجه واقع نشد. شاید یک جست وجوی ساده در اینترنت برای تیتراژ 
سریال دیوار به دیوار و رو به رو شدن با نام »محسن چاووشی« که ترانه پایانی 
قسمت آخر دیوار به دیوار یک را خواند، خود شاهدی بر این مدعا باشد 
که تیتراژهای این سریال چندان موفق نبوده است که مردم تنها همان 
یک آهنگ را به یاد دارند. شبکه ۳ در نوروز 9۵ هم با تیتراژ سریال »بیمار 
استاندارد« به خوانندگی گروه »داماهی« موفقیت چندانی را در این عرصه 

به دست نیاورد.

برگزاری کنسرت »رحیم شهریاری« با اجرای آثار جدید

رحیم شهریاری که اسفند سال گذشته 
چهره ها

خواننده پاپ
در تهران و بــرج میاد روی صحنه 
ــار دیگر  رفــت، پــس از استقبال، ب
کنسرت تهران را تمدید کرد و در تاریخ 19 اردیبهشت 

ــداران موسیقی پــاپ آذربایجانی در  ــت میزبان دوس
پایتخت خواهد بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 

شهریاری درباره جدیدترین اجرای زنده خود و برنامه ریزی هایش برای این 
کنسرت توضیح داد: »هــمــواره سعی کـــرده ام کنسرت هایم شادترین و 
پرانرژی ترین اجراها باشد. در کنسرت قبلی انرژی خوبی دریافت کردیم و 
خیلی زود تصمیم گرفتیم این برنامه تمدید شود و هم اکنون پس از استقبال از 
اجــرای قبلی، با آثار جدید به استقبال دوستداران موسیقی آذربایجانی 

خواهیم رفت و قطعا اجرایی قوی را روی صحنه خواهیم برد.«

 آلبــوم مخصــوص روزنامــه خوانــی و کافــه نشــینی

سامان احتشامی نوازنده پیانو و 
چهره ها

آهنگ ساز
آهنگ ساز، در گفت وگو با مهر با 
اشاره به تازه ترین فعالیت های 
موسیقایی خود و اثری که قصد دارد آن را امسال 

منتشر کند، بیان کرد: »کار ویژه ای روی ساز ملودیکا 
و پیانو به نام »ملودیکافه« کرده ایم که به اعتقاد من می 

تواند کار متفاوتی برای عاقه مندان موسیقی به حساب آید.« وی افزود: »می 
توان با کمال آرامش در یک کافه نشست و آهنگ های نوستالژیک این آلبوم 
را گوش داد. این آلبوم مخصوصا برای زمان خواندن روزنامه آماده شده 
است. اصا چه اشکالی دارد که همه ما وقتی مشغول مطالعه روزنامه یا 
خوردن قهوه در یک کافه هستیم، آهنگ هایی را گوش کنیم که کاما 

منطبق بر این فضا طراحی و تولید شده است.«

 بزرگداشت سیدحسن حسینی برگزار می شود

مراسم پاسداشت سیدحسن حسینی 
چهره ها

شاعر
شاعر معاصر با عنوان »خاموشی و 
برگزار  گفتن«  سخن  جهان  یــک 
می شود. به گزارش ایسنا، این مراسم روز دوشنبه 

ــران، برگزار  20 فــروردیــن در انجمن شــاعــران ایـ
می شود. حسینی در سال 1۳۳۵ در تهران به دنیا آمد. 

این شاعر با مدرک دکترای ادبیات فارسی به زبان های انگلیسی و عربی 
آشنایی داشت. او سرودن را از سال 1۳۵2 با همکاری در مجاتی مانند 
»فردوسی« آغاز کرد. حسینی بعد از انقاب، در سال 1۳۵8 با همکاری 
چند نفر دیگر حوزه اندیشه و هنر اسامی )حوزه هنری( را راه اندازی کرد 
و تا سال 1۳66 در حوزه هنری بود. او سال 1۳8۳ در سن 48 سالگی، 

پس از چند هفته بیماری، در یکی از بیمارستان های تهران درگذشت.

مترجم: محمد تاج احمدی- اصول نوشتاری یا قواعد 
نویسندگی از جمله  مهارت هایی است که در بسیاری از 
نشریات معتبر ادبی جهان با قلم و امضای نویسندگان 
بزرگ به مخاطبان ارائه می شود. سعی کرده ایم در ادامه 
هشت نکته مهم از درس گفتارهای دوران تدریس »کورت 
وونه گات« را در دانشگاه شیکاگو که برای نخستین بار 
در کتابی با عنوان »Bagombo Snuff Boxl« سال 2000 
میلادی منتشر شده است، برای استفاده شما عزیزان 

در اختیارتان قرار دهیم.

کسی که به بانک بدهکار است یا توی جیبش، شپش 1               با فراغ بال بنویسید
قاب می اندازد امروز نویسنده خوبی نخواهد شد. 
لااقل در دوران حیاتش کسی او را جدی نمی گیرد. پس سعی 
کنید در دنیای سرمایه داری حداقل خرج خورد و خوراک خود 

را تامین کنید و بعد نویسنده شوید.
خیلــی هــا دوســت دارند بــا اســتفاده از یک ماشــین ۲                اوایل کار با قلم و کاغذ بنویسید

تحریــر ژســت نویســندگی بگیرنــد. شــاید خودتــان 
ــت  ــد. بهتراس ــی کنی ــفره م ــران را س ــخ دیگ ــا م ــندید ام بپس
زمانــی از ماشــین تحریــر اســتفاده کنیــد کــه یادگرفتیــد با چه 
کلمــات، جمــات و تکنیــک هایی احساســات مــد نظرتــان را 

در داســتان پیــاده کنیــد.

پای غریبه ها را تنها زمانی به داستان بازکنید که ۳               از غریبه ها به موقع استفاده کنید
مخاطب غافلگیر شود نه این که احساس کند سرکار 

گذاشته شده است.

به وجود و نقش همه کاراکترهای داستان فکر کنید ۴                به شخصیت های داستان فکر کنید
حتی به کسی که تنها یک لیوان آب برای قهرمان می 
آورد. به این فکر کنید که چرا قهرمان خودش نرفته آب بخورد؟ 
چرا آن کاراکتر سیاهی لشکر باید برایش یک لیوان آب بیاورد؟

برای پایان بندی داستان تان بدجنس باشید و به ۵               در داستان نویسی بدجنس باشید
سراغ نامحتمل ترین گزینه ها بروید.

مثل یک آدم سادیستیک و روانی، دایم سعی کنید ۶                به برداشت خواننده داستان تان فکر کنید
به بدترین و افتضاح ترین حالتی که خواننده ممکن 

است از شخصیت شما برداشت کند، بیندیشید و فکری 
برایش بکنید.

با این کار شما مجبور می شوید جهان را از دریچه ۷               شخصیت ها را یکی یکی خلق کنید
ذهن یک شخص بفهمید و به درک درستی از او و 

شرایطش دست یابید.

به جهنم که با این کار نمی توانید حالت تعلیق و گره ۸                به خوانندگان خود اطلاعات لازم را بدهید
افکنی ایجاد کنید. داستان باید خودش به پایان 
برسد شما در مسیر حرکت داستان فضولی نکنید. اطاعات 
لازم را به مخاطب بدهید تا مخاطب بتواند گزینه های مختلف 
داستان را در ذهنش تحلیل و بررسی کند. حتی اگر این کار 

مثل خوراندن سوسک به مخاطب باشد.

ابرای آشفته
 حرفای ناگفته...

نگاهی به تیتراژ های پایانی سریال های نوروزی که چنگی به دل نزد

چند اتفاق ساده که یک تیتراژ پایانی را موفق می کند

پایان سریال ها  عوامل موفقیت یک تیتراژ  در 
یا فیلم های سینمایی متعدد اســت. عواملی که 
می تواند یک فیلم یا سریال را به عرش ببرد  یا با 
کله آن را به زمین بکوبد. در ادامه این عوامل را با 

هم مرور می کنیم:
             خواننده

خواننده خوب و خوش نام که شهرتش 1
زبانزد خاص و عام باشد، بدون تردید 
یکی از مهم ترین این عوامل است. وقتی 
خواجه  احسان  تلویزیون،  در  تیتراژی  خواننده 
امیری یا محسن چاووشی باشد بی تردید مورد توجه 
رسانه ها و مردم قرار می گیرد. حال فارغ از این مسئله 

که اثر بگیرد یا نگیرد.
              ترانه

توجه ۲ می تواند  خــوب  ترانه  یک  متن 
مخاطب تلویزیونی را به خود جلب کند. 

ترانه ای که آن قدر مفهوم داشته باشد تا مخاطب را 
پای جعبه جادو میخکوب کند. استفاده از ترانه های 
کلاسیک و مشهور هم می تواند به این مسئله کمک 

کند.
             موسیقی

بسته به مناسبت و ایام پخش سریال ۳
موسیقی خوب یک تیتراژ پایانی در 
کنار صدای خواننده می تواند اثرگذار 
باشد. به عنوان مثال در ایــام شــادی، پخش یک 
تیتراژ پایانی با موسیقی شش و هشت بسیار کمک 

کننده است.
            خوش خوانی و مفهوم خوانی

برخی تیتراژها هستند که به واسطه ۴
نوع موسیقی روی آن یا حتی صدای 
خواننده قابل فهم نیستند و مخاطب 
نمی تواند صــدای خواننده و متن شعر را درست 

جلب  در  مفهوم خوانی  و  خوش خوانی  بفهمد. 
رضایت مخاطب مهم است.

             تیتراژ تصویری

حیث ۵ از  پایانی  تیتراژ  ساخت  شیوه 
بصری می تواند در اقبال عمومی به یک 

تیتراژخوانی موثر باشد.

مرتضی اخوان -  نوروز 97 با همه فراز و نشیب اش تمام شد و در این میان، اگرچه آوای برخی سریال های نوروزی هنوز به پایان دور 
خود نرسیده، اما قضاوت های مردم و منتقدان درباره این آثار، ســر و صدای زیادی به پا کرده است. تیتراژهای پایانی در سال های 
اخیر نشان داده است تا چه اندازه می تواند در اقبال عمومی مردم از یک مجموعه تلویزیونی تاثیرگذار باشد. در این مطلب بنا داریم 
با مروری بر این آثار به این سوال کلیدی که »چرا تیتراژهای پایانی سریال های نوروز 97 نتوانستند توجه مخاطبان تلویزیونی را به 

خود جلب کنند؟« پاسخ دهیم.

جدول تیتراژهای نوروزی سریال های سیمای ملی

نوروز 95نوروز 96نوروز 97 

خواننده تیتراژنام سریالخواننده تیتراژنام سریالخواننده تیتراژنام سریالشبکه یک

سیدمطلب و حسن حسینی پایتخت ۵شبکه یک
به همراه گروه همسرایان

علی زندوکیلیپادریحجت اشرف زادهعلی البدل

مهران مدیریزعفرانیعلی لهراسبیمرز خوشبختیرضا یزدانیتعطیات رویاییشبکه ۲

بیمار مهرداد یکتادیوار به دیوار 1علی سلفادیوار به دیوار 2شبکه 3
استاندارد
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بــا اســتفاده از کیــو آر کــد 
خوان گوشی همراه تان می 
توانید تیتراژ های ســریال 
هــای ســال هــای 95 ، 96و 
97 را دانلود  کنید و از گوش 
دادن به آن هــا لذت ببرید و 

خاطراتتان را مرور کنید.

نویسندگی 
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